ПРАВИТЕЛЬСТВО |w| УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %J*jS КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 марта 2015 года № 67
г. Ижевск

О внесении изменения в постановление Правительства Удмуртской

Республики от 26 декабря 2005 года № 175 «О предоставлении мер

социальной поддержки по проезду на железнодорожном транспорте в

поездах пригородного сообщения отдельным категориям граждан в

Удмуртской Республике»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от

26 декабря 2005 года № 175 «О предоставлении мер социальной поддержки

по проезду на железнодорожном транспорте в поездах пригородного

сообщения отдельным категориям граждан в Удмуртской Республике»

изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

«3. Порядок предоставления субсидий перевозчикам в пригородном

железнодорожном сообщении - пригородным пассажирским компаниям в

целях возмещения расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления (далее - субсидии), определяется Министерством транспорта

и дорожного хозяйства Удмуртской Республики (далее - Министерство).
Министерство на основании договоров, заключенных с перевозчиками

в пригородном железнодорожном сообщении - пригородными

пассажирскими компаниями, производит перечисление субсидий в пределах

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств,

предусмотренных (доведенных) Министерству законом о бюджете на эти

цели на соответствующий финансовый год.».

2. Увеличить бюджетные ассигнования Министерству транспорта и

дорожного хозяйства Удмуртской Республики по виду расходов 810
«Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций),

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам» целевой статьи

2110365 «Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта

на территории соответствующего субъекта Российской Федерации для

отдельных категорий граждан за счет средств бюджета Удмуртской Республики

(железнодорожный транспорт пригородного сообщения)» подраздела 0408

«Транспорт» раздела 0400 «Национальная экономика» Закона Удмуртской

Республики «О бюджете Удмуртской Республики на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов» на 8 260 656,9 рубля за счет средств,

предусмотренных Министерству социальной защиты населения Удмуртской

Республики по виду расходов 320 «Социальные выплаты гражданам, кроме

публичных нормативных социальных выплат» целевой статьи 0710365
«Обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на

территории соответствующего субъекта Российской Федерации для

отдельных категорий граждан за счет средств бюджета Удмуртской

Республики (железнодорожный транспорт пригородного сообщения)»

подраздела 1003 «Социальное обеспечение населения» раздела 1000
«Социальная политика» Закона Удмуртской Республики «О бюджете

Удмуртской Республики на 2015 год и на плановый период 2016 и

2017 годов».

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января 2015 года.

ПредседательПравите;

УдмуртскойРеспублшй^у^ ^W\ В,А- Савельев